[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОПАТИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01  » февраля  2018 г.  № 32

Об утверждении стоимости ритуальных услуг

по погребению умерших граждан сельского

поселения Лопатино

      На основании Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 г.                         № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно  Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации…»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.02.2018 года предельный размер стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение составляет – 5701 рубль 31коп.                                             ( Приложение № 1).
2. Отменить постановление Главы сельского поселения от 27.02.2017г.
     №  109 « Об утверждении стоимости ритуальных услуг по
     погребению умерших граждан сельского поселения Лопатино».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете « Волжская новь».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования с средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Лопатино – Карташову В.П.

 Глава сельского поселения Лопатино                             В.Л.Жуков

Приложение №1

к  постановлению

Главы сельского поселения Лопатино

от 01.02.2018  г. №32
Стоимости ритуальных услуг

по погребению умерших граждан

сельского поселения Лопатино

	№

п/п
	Наименование ритуальных услуг
	Стоимость руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения( свидетельство о смерти, справка на предоставление гарантированного перечня ритуальных услуг)
	бесплатно

	2
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного ( из древесноволокнистых плит и пиломатериалов), обитого нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60см.
	1393,54

	3
	Доставка гроба из магазина до дома или в морг ( погрузка гроба в автокатафалк, перевозка до места назначения, выгрузка гроба из автокатафалка) -1 заказ
	467,66

	4
	Перевозка тела ( останков) умершего на автокатафалке марки УАЗ из морга ( дома)  на кладбище ( без доставки сопровождающих лиц домой) – 1 заказ
	1065,33

	5
	Рытье могилы вручную ( грунт 3 категории), опускание гроба и засыпка могилы грунтом с

 устройством холмика.
	2774,78

	Итого:
	5701,31

 Глава сельского поселения Лопатино                                   В.Л.Жуков

[image: image2]
         АДМИНИСТРАЦИЯ                           Управляющему Отделения
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   Пенсионного фонда

                   ЛОПАТИНО                                Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              по Самарской области

                ВОЛЖСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
  443535 Самарская область                                                Зайцевой А.В.
            Волжский район, с. Лопатино,
               ул. Братьев Глубоковых.2
               тел/факс9962606,9997793

           e-mail :  splopatino@ mail. ru

           23.01.2017г.  № 58
            На Ваш запрос от 22.01.2018г.  администрация сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области предоставляет проект постановления Главы сельского поселения Лопатино «Об утверждении стоимости ритуальных услуг по погребению умерших граждан сельского поселения Лопатино» на согласование.

Приложение: Проект постановления Главы сельского поселения Лопатино «Об утверждении стоимости ритуальных услуг по погребению умерших граждан сельского поселения Лопатино».

Глава сельского поселения Лопатино                        В.Л.Жуков

Царев А.В. 9997888
[image: image1]